trayectoria profesional ejemplar, mérito y 
felicitaciones públicas correspondientes al 
año 2025. 

II. PARTE NO RESOLUTIVA. CONTROL 
Y SEGUIMIENTO DE LA GESTIÓN: 

1º. Tener conocimiento: 

- De las resoluciones de la Junta de Gobierno 
Local, desde la número cuatro mil trescientos 
cincuenta y uno (4.351) de diez de marzo de 
dos mil veinticinco a la seis mil sesenta y cinco 
(6.065) de cinco de abril de dos mil 
veinticinco. 

- Y de los decretos de la Alcaldía, desde el 
número mil cuatro cientos sesenta y nueve 
(1.469) de diez de marzo de dos mil 
veinticinco al dos mil doscientos treinta y siete 
(2.237) de cinco de abril de dos mil 
veinticinco. 

- Expediente 36E/2025/2: Dación de cuenta 
del acuerdo adoptado por la Junta de 
Gobierno Local en la sesión celebrada el 
07.04.2025, relativo a las tramitaciones para 
la entrada en vigor del límite de gasto no